https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 16 DE JANEIRO DE 2024

Quarta-feira, 17 de

janeiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#010/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-3ZKLS

Edital Simplificado nº 005/2023
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 327515369.1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME – CNPJ Nº 36.325.157/0001-34
Objeto: Alteplase 50mg Pó para Sol. Inj. Frasco Ampola
Quantidade HEC: 100
Valor unitário: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Valor total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 16 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-9R3FD
Edital Simplificado nº 001/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Caixa Coletora Perfurocortante

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
17/01/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
18/01/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 18/01/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 16 de janeiro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeira - CPL 2
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 002/2024
Processo nº 2024-5X8HT

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de fio sutura mononylon preto 45 CM Nº.2-

0 com agulha de 3,0MM 3/8 cortante.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
17/01/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  13:59 horas do dia
18/01/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 18/01/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 16 de janeiro de 2024.

Maria Marlete Bezerrra
Pregoeira - CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-9FXK8

Edital Simplificado nº 003/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml; Ampola
1ml

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
18/01/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
19/01/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 19/01/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 16 de janeiro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira - CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 033/2024

Processo nº 2022-KN0ND
Pregão nº º 107/2022

ARP nº 055/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Shirlei Ana Mouzinho De Pontes – Me
Objeto: Aquisição de frascos para Dieta Enteral Diversos
LOTE 002:
Item 001: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, FABRICADO EM
POLIETILENO, INERTE E ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ALÇA DE
SUSTENTAÇÃO, LACRE E RÓTULO, ÓTIMA VEDAÇÃO, CAPACIDADE 500
ML
Valor Unitário: R$ 1,05 QTDE: 1008
Valor Total: R$ 1.058,40 (mil e cinquenta e oito reais e quarenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 031/2024

Processo nº 2022-436BT
Pregão nº 067/2023

ARP nº 238/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Objeto: Aquisição de Medicamentos Diversos.
LOTE 014:
Item 001: FITOMENADIONA 10MG/ML (VITAMINA K);
Valor Unitário: R$ 1,905 QTDE: 50
Valor Total: R$ 95,225 (noventa e cinco reais e vinte e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 035/2024

Processo nº 2021-M9VNQ
Pregão nº 099/2023

ARP nº 273/2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2016.01.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 16 DE JANEIRO DE 2024

Quarta-feira, 17 de

janeiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#010/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospidrogas Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de Máscaras-Arp.
LOTE 003:
Item 001: MASCARA LARINGEA Nº 3
Valor Unitário: R$ 18,00 QTDE: 10
Valor Total: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 036/2024

Processo nº 2021-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP nº 312/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Concept Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de Proteção Individual e Lençol Descartável.
LOTE 008:
Item 008: AVENTAL CIRURGICO ESTERIL
Valor Unitário: R$ 11,52 QTDE: 450
Valor Total: R$ 5.184,00 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 037/2024

Processo nº 2022-5PXDZ
Pregão nº 155/2022

ARP nº 019/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Salth Comercio De Eletronicos Ltda

Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha (Garrafas Térmicas).
LOTE 001:
Item 003: GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, AMPOLA DE
VIDRO, COM TAMPA DE PRESSAO, BICO CORTA PINGOS, COR: PRETA
Valor Unitário: R$ 41,12 QTDE: 9
Valor Total: R$ 370,08 (trezentos e setenta reais e oito centavos)
LOTE 001:
Item 004: GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1,8 LITRO, AMPOLA DE
VIDRO, COM TAMPA DE PRESSAO, BICO CORTA PINGOS, COR: PRETA.
Valor Unitário: R$ 65,00 QTDE: 9
Valor Total: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)
LOTE 001:
Item 005: GARRAFA TERMICA 12 LITROS MATERIAL DO CORPO:
PLASTICO COM ALCA E TAMPA. CORPO REVESTIDO EM PLASTICO
CONTRA IMPACTO ISOTERMICA, CAPACIDADE DOZE LITROS FORMATO
CILINDRICO, TIPO BOTIJAO, NA COR AZUL, COM TORNEIRA, TAMPA
ROSQUEADA, COM PENEIRA PARA EVITAR DETRITOS.
Valor Unitário: R$ 105,00 QTDE: 5
Valor Total: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)
LOTE 001:
Item 006: GARRAFA TERMICA 12 LITROS MATERIAL DO CORPO:
PLASTICO COM ALCA E TAMPA. CORPO REVESTIDO EM PLASTICO
CONTRA IMPACTO ISOTERMICA, CAPACIDADE DOZE LITROS FORMATO
CILINDRICO, TIPO BOTIJAO, NA COR VERMELHA, COM TORNEIRA,
TAMPA ROSQUEADA, COM PENEIRA PARA EVITAR DETRITOS.
Valor Unitário: R$ 105,00 QTDE: 5
Valor Total: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 028/2024

Processo nº 2022-T45QJ
Pregão nº º 700/2022

ARP nº 089/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Medicamento
LOTE 005:
Item 001: ANFOTERICINA B 50MG
Valor Unitário: R$ 29,2100 QTDE: 25
Valor Total: R$ 730,25 (setecentos e trinta reais e vinte e cinco
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 018/2024

Processo nº 2021-NLB1K

Pregão nº 031/2023
ARP n° 279/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de materiais médicos diversos 1.
Lote 013: FRASCO ASPIRACAO CIRURGICA; CAPACIDADE 5L;
INCOLOR
Valor Unitário: R$ 307,70 QTDE: 6
Valor Total: R$ 1.846,20 (mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 16 de janeiro de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2016.01.2024.pdf